PAGE
2

[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2019
                                                                                                      № 22/1
Об установлении базовых тарифов

на перемещение и хранение

задержанных транспортных средств

на территории Владимирской области
В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях, приказом ФАС России от 15.08.2016           № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению  сроков оплаты» и Законом Владимирской области от 27.06.2012 № 62-ОЗ «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, а также возврата задержанных транспортных средств», на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области от 25.06.2019 № 22 департамент цен и тарифов администрации области постановляет:
1. Установить с 01.07.2019 базовые тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Владимирской области, согласно приложению.

2. Базовые тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств являются начальной максимальной ценой торгов (аукциона на понижение цены) по выбору исполнителей услуг, по результатам которых устанавливаются тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на долгосрочный период регулирования.
3. Признать утратившим силу с 01.07.2019 постановление департамента цен и тарифов администрации области от 03.05.2017 № 12/3 «Об установлении базовых тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Владимирской области».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Директор
департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области                                           М.С.Новоселова
Приложение

к постановлению департамента цен и тарифов администрации Владимирской области

от 25.06.2019 № 22/1
Базовый тариф на перемещение задержанных транспортных средств на территории Владимирской области

	Наименование
	Тариф
	Единица измерения

	Базовый тариф на перемещение задержанных транспортных средств
	2310,00
	руб./1 транспортное средство

Примечание: базовый тариф на перемещение задержанных транспортных средств включает в себя погрузо-разгрузочные работы и иные действия, связанные с перемещением задержанных транспортных средств.

Базовые тарифы на хранение задержанных транспортных средств               на территории Владимирской области
	N п/п
	Категории транспортных средств
	руб./ за 1 час хранения

	1
	Транспортные средства категорий A и M
	49,50

	2
	Транспортные средства категорий B и D, разрешенная максимальная масса которых не превышает 3500 килограммов
	99,00

	3
	Транспортные средства категорий BE и D (разрешенная максимальная масса которых превышает 3500 килограммов), DE, C, CE, негабаритные ТС
	198,00